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Linienkonzept
Citybus Ludenscheid

FD Verkehrsplanung und -lenkung
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Rahmenbedingungen
Beispiel Kleve: City-Bus Kleve (Linie 49)

ersallee | CF|SL-Antonius- Quelle Liniennetzplan: NIAG
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Rahmenbedingungen

* Einsatz kleiner, niederfluriger Busse mit zwei Tlren
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Sprinter City 65

Sprinter City 65, Bestuhlungsvariante 11 Sitzplatze/18 Stehplitze
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Sprinter City 65 K

Kollage, aus MB: Technische Information

Rampen fur barrierearmen Emstleg

e Zielgruppe: Primar altere und mobilitatseinge-
schrankte Personen




Vertraglichkeit

Qualitat des Verkehrsablaufs im FuBgangerverkehr — Ergebnisse (bei Busbeeinflussung)

e Querschnitt 1: Hohe VHS

- FuRgangerverkehrsdichte ca. 0,4 Pers/m?

- Qualitatsstufe C

Haus-Nr. 40

5024 ~2,00 Hso\
\ T

3,19 2,10 3,49

‘ , ) 2,00
|

10,78

Haus-Nr. 11

__________________

" Lichter Raum

_____
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e Querschnitt 2: untere WilhelmstralRe

- FuRgangerverkehrsdichte ca. 1,0 Pers/m?
- Qualitatsstufe D

7N

AN

Haus-Nr. 14

1,63

1,63
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Vertraglichkeit

Qualitat des Verkehrsablaufs im FuBgangerverkehr — Ergebnisse (bei Busbeeinflussung)

Variante 1: Aufsengastronomie 2-reihig \ /
- kein gleichzeitiger Begegnungsverkehr moglich D . 4 Hotta Caetlate
(Die Fahrzeugbreite inkl. aller Verkehrs- und
Sicherheitsraume betragt 3,50 m und nimmt fast
die gesamte verfligbare StraRenraumbreite ein)

""" Lichter Raum

Haus-Nr. 20

T

3,49 L 2,00 2,00

Variante 2: Aufsengastronomie 1-reihig

- FuBgdngerverkehrsdichte ca. 1,7 Pers/m?
—> Qualitatsstufe E |

8,00

—> eine Fuhrung des Citybusses durch die Fuldgangerzone
FulRgangerverkehrsstarken mdglich, in Abschnitten mi
konnen kurzzeitige Stauungen entstehen

Ist aus Sicht der
t Aul3engastronomie
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LinienfUhrung

wichtige Quellen / Ziele

(1) Altstadt / Oberstadt: zu
belebende Fuligangerzone

(2) Viertel Loher Waldchen: bisher
schlechte OPNV-Anbindung

(3) Hasley 1: Viertel mit vielen
Senioren

(4) Hasley 2: Bereich mit vielen
Arztpraxen

(5) WeststralRe: Arztehaus und
Seniorenwohnen

(6) Bf Lidenscheid: tGberregionaler

VerknUpfungspunkt

(7) ZOB Sauerfeld: regionaler
VerknUpfungspunkt

(8) Knapp
(9) Sternplatz / Rathausplatz
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LinienfUhrun
Linienverlauf Anbindung aller %5, 5/ WS IES) B
Quellen / Ziele eSS 2. C

(1) Altstadt / Oberstadt: zu belebende ¢ ° X
Fullgangerzone

(2) Viertel Loher Wéldchen: bisher
schlechte OPNV-Anbindung

(3) Hasley 1: Viertel mit vielen
Senioren

(4) Hasley 2: Bereich mit vielen
Arztpraxen

(5) WeststraRe: Arztehaus und
Seniorenwohnen

(6) Bf Lidenscheid: Gberregionaler
Verknlpfungspunkt

(7) ZOB Sauerfeld: regionaler
Verkniupfungspunkt

(8) Knapp
(9) Sternplatz / Rathausplatz
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Linienverlauf CityRing
Vorzugsvariante

* Lange: 2,8 km; Fahrzeit etwa 15 Min. (° R e lebig
e 20-Minuten-Takt méglich e W7 Polize
e Betrieb Mo-Sa je 08-20 Uhr

e Ringlinie, Fihrung im Uhrzeigersinn

e Anbindung des Knapp, kompakte
Linienfiihrung

e direktere Verbindung zwischen ZOB
Sauerfeld und Wilhelmstralde

e Erschliefung relevanter Nutzungen:
VHS, Erloserkirche, Blicherei

e Uberwindung der Steigung
Wilhelmstrale

e Verknipfungspunkte mit dem stadt.
Busverkehr

Stadt

Lidenscheid
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Vorzugsvariante und Betriebskonzept

Haltestellen (Entwurf)

neue Haltestellen:
e (Augustastralle)
e Sternplatz
e Inselhaus
* Volkshochschule
e Stadtbucherei
e QOberstadt

e Ausstattung mit Schildermast,
Fahrplan, Umgebungsplan,
Milleimer

e keine bauliche Ausgestaltung
(Bussteig, Wartehauschen etc.)

e Haltestellenabstand im Mittel ca.

230m, Abschnitt WilhelmstralSe:
ca.120m

AN
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Parkraumerhebung IHK Altstadt



Erhebungsverfahren

\_/

Stadt

Lidenscheid
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Stadt
) Lidenscheid

Ergebnisse

Auslastung um 06 Uhr (erste Stunde der Erhebung)
i )

b L/ Parkpalette
Corneliusstraie

J

Ebene 3
Parkschein

Ebene 2

Dauermieter

Ebene 1
Bewohner
c——> kein Parkdruck(Auslastung < 60%)
eamm» geringer Parkdruck (Auslastung 60 — <70%)
e mittlerer Parkdruck (Auslastung 70 — <80 %)
7 e hoher Parkdruck (Auslastung 80 — <90 %)

e schr hoher Parkdruck (Auslastung 90 — 100 %)

e (Jberlastung (Auslastung >100 %)

An Stralen ohne Parkméglichkeiten
Auswertung von Falschparkern:

C——— keine Falschparker (0 Fahrzeuge)
sehr wenige Falschparker (1 Fahrzeug)
wenige Falschparker (2 Fahrzeug)

viele Falschparker (3 Fahrzeuge)

111

sehr viele Falschparker (= 4 Fahrzeuge)

Lufthitdguelle: FiM-online
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Stadt
) Lidenscheid

Ergebnisse

Auslastung um 12 Uhr (Mittag)
3 )

: Parkpalette
Tty Taicie gy Corneliusstrafte

Ebene 3
Parkschein

Ebene 2

Dauermieter

Ebene 1
Bewohner

kein Parkdruck(Auslastung < 60%)

geringer Parkdruck (Auslastung 60 — <70%)
mittlerer Parkdruck (Auslastung 70 — <80 %)
hoher Parkdruck (Auslastung 80 — <90 %)

sehr hoher Parkdruck (Auslastung 90 — 100 %)

LI

Uberlastung (Auslastung >100 %)

An Stralen ohne Parkméglichkeiten
Auswertung von Falschparkern:

C——— keine Falschparker (0 Fahrzeuge)
sehr wenige Falschparker (1 Fahrzeug)
wenige Falschparker (2 Fahrzeug)

viele Falschparker (3 Fahrzeuge)

111

sehr viele Falschparker (= 4 Fahrzeuge)
Lufthildquells: TiM-online
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Ergebnisse

Auslastung um 18 Uhr (Abend)

_P_ark;alette
Corneliusstrafie

Ebene 3
Parkschein

J Ebene 2
l Dauermieter

Ebene 1
Bewohner

A

Luftbildquelle: TiM-enline

kein Parkdruck(Auslastung < 60%)

geringer Parkdruck (Auslastung 60 — <70%)
mittlerer Parkdruck (Auslastung 70 - <80 %)
hoher Parkdruck (Auslastung 80 - <90 %)

sehr hoher Parkdruck (Auslastung 90 — 100 %)

ANy

Uberlastung (Auslastung >100 %)

An Strallen ohne Parkméglichkeiten
Auswertung von Falschparkern:

——— keine Falschparker (0 Fahrzeuge)
sehr wenige Falschparker (1 Fahrzeug)
wenige Falschparker (2 Fahrzeug)

viele Falschparker (3 Fahrzeuge)

|11

sehr viele Falschparker (2 4 Fahrzeuge)

Stadt

Lidenscheid
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Ergebnisse

Stadt

] Ludenscheid

Auslastung um 20 Uhr (letzte Stunde der Erhebung)

“Park;)alette
Corneliusstrale

Ebene 3
Parkschein

& Ebene 2
l Dauermieter

Ebene 1
Bewohner

Luftbildquelle: TiM-online

kein Parkdruck(Auslastung < 60%)

geringer Parkdruck (Auslastung 60 — <70%)
mittlerer Parkdruck (Auslastung 70 — <80 %)
hoher Parkdruck (Auslastung 80 — <90 %)
sehr hoher Parkdruck (Auslastung 90 — 100 %)

Uberlastung (Auslastung >100 %)

An StraBen ohne Parkmdéglichkeiten
Auswertung von Falschparkern:

——

| 11

keine Falschparker (0 Fahrzeuge)

sehr wenige Falschparker (1 Fahrzeug)
wenige Falschparker (2 Fahrzeug)
viele Falschparker (3 Fahrzeuge)

sehr viele Falschparker (2 4 Fahrzeuge)
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Ergebnisse — Parkierungsanla

Parkpalette Corneliusstralie

anzant  Parkpalette CorneliusstraBe (Ebene 1 - Bewohner)
Stellplatze

100%

freie Stellplatze 90%
80%

70%
60%

50%
ohne Bewohnerparkausweis 0%
30%
mit Bewohnerparkausweis

20%
. 10%
Reserve: 6 Stellplatze

0%

Stunde

anzan  Parkpalette Corneliusstralie (Ebene 3 - Parkschein)

Stellplatze

40 4

35 4 ) " t 80%
freie Stellplatze
30 4

25 A

06 07 08 09 10 N 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Stunde

| Parkpalette Corneliusstralle (Ebene 2 - Dauermieter)

Anzahl
Stellplatze ~ 100%
3 1 L 90%
30 4 . . - 80%
freie Stellplatze
- 70%

25 4
- 60%

- 50%
- 40%
- 30%

20%

10%

Reserve: 13 Stellplatze

0%
06 07 08 09 10 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Stunde

Alle Dauermiet-Stellplatze sind derzeit vermietet.

Stadt

Lidenscheid

gen
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Ergebnisse — Parkierungsanlagen

Parkpalette Turmstrale und TG Kulturhaus

Parkpalette Turmstrale Parkhaus Kulturhaus

Anzahl Anzahl
i Stellplitze
Stellplatze 100% 90 - - 100%
90% 80 - L 90%
100 freie Stellplatze
L2 70 | freie Stellplatze [ 50%
80 0% 60 - 70%
60% + 60%
50 1
60 50% F 50%
40 -
40% L 40%
40 ]
30% i L 30%
20 -
0% |
20 2 20%
. 10% 10 1 o - 10%
Reserve: 4 Stellplatze Reserve: 25 Stellplatze
0 0% 0 L 0%
06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Stunde Uhrzeit

17
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Ergebnisse — Parkierungsanlagen

Parkplatz Staberg und Zeppelingymnasium

Anzahl
Stellplatze

40
35
30

25

06 07

Anzahl
Stellplatze
14

06 07

Parkplatz Staberg (Bereiche 1+2 6ffentlich)

100%

90%

freie Stellplatze

80%
70%
60%
50%
40%

30%

20%

Reserve: 8 Stellplatze 10%

08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Stunde

Parkplatz Staberg (Bereich 3 zeitw. 6ffentlich)

r 100%
freie Stellplitze - 90%

- 80%
- T0%
- 60%
- 50%
- 40%
- 30%

- 20%

10%

Reserve: 3 Stellplatze

08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Stunde

Anzahl
Stellplatze

20

06 07

Parkplatz Zeppelingymnasium

100%
90%
freie Stellplatze ue
70%
60%
50%
40%
30%
20%

10%

Reserve: 13 Stellplatze

10 " 12 13 14 15 186 17 18 19 20
Stunde

18
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Ergebnisse — Parkierungsanlagen

weitere Parkierungsanlagen Oberstadt

Anzahi Parkplatz Hans-Martin-Schleyer-Haus Anzahl Parkplatz Oberstadttunnel
Stellplatze Stellplatze
N - 100% 100%
% 90% freie Stellplatze 90%
80% 80%
35 1

70% 70%
30 freie Stellplatze
60% 60%
25 4

50% 50%

20

40% 40%

30% 30%

20% 20%

mit Bewohnerparkausweis
Reserve: 3 Stellplatze

10% 10%

Reserve: 13 Stellplatze

0% 0%
06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Stunde Stunde

19
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Ergebnisse — Parkierungsanlagen

weitere Parkierungsanlagen

Anzahl Parkplatz Altgasse
Stellplatze
- 100%
16 -

- 90%

14 4

freie Stellplatze L 80%

T70%

10 | \ - 60%

) 50%
ohne Bewohnerparkausweis
40%

30%

: : 20%
mit Bewohnerparkausweis

Reserve: 1 Stellplatz 10%

0 0%
06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Stunde
Anzahl Parkplatz SchillerstraBe West
Stellpldtze
8 100%

freie Stellplatze &

80%
70%

60%
4 / 50%
ohne Bewohnerparkausweis 40%
30%

mit Bewohnerparkausweis 20%
10%

Reserve: 0 Stellplatze

0%

Stunde

Tiefgarage Museum

Anzahl
Stellplatze 100%
16
- 90%
141 - 80%
12 . freie Stellplatze 70%
10 - - 60%
8 50%
- 40%
6 {
30%
44
20%
21 . 10%
Reserve: 2 Stellplatze
0 0%
06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Stunde
10 Stellplatze sind derzeit vermietet.
Anzahl Parkplatz Schillerstrafe Ost
Stellplatze
100%
90%
freie Stellplatze 80%
70%
60%
50%
B, 40%
ohne Bewohnerparkausweis %
20%
mit Bewohnerparkausweis 10%
0%

06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

20
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Ergebnisse — Parkierungsanlagen

weitere Parkierungsanlagen Zentrum

Anzahl

Stellplatze

400

350

300

250

200

150

100

50

0

o7

freie Stellplatze

Reserve: 67 Stellplatze

Stunde

Parkhaus Stern-Center

r 100%
r 90%
[ 80%
F 70%
F 60%
[ 50%
F 40%
[ 30%
F 20%
F 10%

- 0%

Anzahl

Stellplatze

80

70

60

50

40

30

20

07

08 09

10

Parkhaus Sternplatz 1

Reserve: 0 Stellplatze

freie Stellplatze

18

19

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%
20 21

21
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Ergebnisse - Ubersicht

Auslastungsgrad
stralRenbegleitende Parksténde Parkierungsanlagen
Uhrzeit
(Beginn)
Kapazitat | Nachfrage |Auslastung| Kapazitdt | Nachfrage | Auslastung
06:00 177 113 | e4% | 999 147 16%
07:00 177 103 58% 999 146 15%
08:00 177 104 999 345 32%
09:00 177 143 999 511 51%
10:00 177 153 999 773
11:00 177 152 999 802
12:00 177 143 999 767
13:00 177 147 999 572 57%
14:00 177 140 999 571 520
15:00 177 124 999 547 550
16:00 177 146 999 599
17:00 177 147 999 603
18:00 177 149 999 577 53%
19:00 177 152 999 407 41%
20:00 177 150 999 283 26%
06-20 50%

Stadt

Lidenscheid
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